
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.857 

Aprova afastamento de docente para 
realização do Curso de Doutorado. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa c Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 313a  reunião ordinária, realizada em 13 de 
abril deste ano, no uso de suas atribuições legas, 

Considerando o disposto no processo UFOP n.° 1.866/2012, 

RESOLVE: 

Autorizar o pedido de afastamentc da Profa.  lara Antunes de 
Souza, lotada no Departamento de Direito, er tempo parcial, para realizar 
Doutorado na Pontifícia Universidade Católica de Minas Gerais (PUC-
MINAS), no período de 1 0  de março de 2012 o 28 de fevereiro de 2015. 

Ouro °reto, em 13 de abril de 2012. 

Prof.4o Luiz Marins 
PJesidente 

N° BOLETIM 
PUBLICADO EM AÜMINISTRA11VO 

0 1.  ~i MAl 2012 - 027 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br —  Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


